
6 4ª feira | 21/Jan/2015  - Edição nº 9375

DECRETO Nº 253

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no Decreto nº 12.033, de 1º de setembro 
de 2014, 

Resolve nomear, de acordo com o art. 24, inciso III, da Lei n° 6.174,   
de 16 de novembro de 1970, para exercerem, em comissão, cargos da Junta 
Comercial do Paraná – JUCEPAR, a partir de 1º de janeiro de 2015:

VALDIR PIETROBON, RG 1.150.808-1 - Vice-Presidente – Símbolo 
DAS-3;

SEBASTIÃO MOTTA, RG 599.291-5 - Secretário-Geral – Símbolo  
DAS-3;

MARCUS VINICIUS TADEU PEREIRA, RG 4.555.139-3 - Procurador 
Regional – Símbolo DAS-5;

Curitiba, em 21 de janeiro de 2015, 194° da Independência e 127° da 
República.

CARLOS ALBERTO RICHA	 EDUARDO FRANCISCO SCIARRA
Governador do Estado	 Chefe da Casa Civil 

4650/2015

4662/2015

DECRETO Nº 255

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ

Resolve  nomear, de acordo com o art. 24, inciso III, da Lei n° 6.174, de
16 de novembro de 1970, para exercerem, em comissão, cargos da Casa Civil, a
partir de 1º de janeiro de 2015:

RICARDO  LOUREIRO  CALDAS,  RG  nº  7.506.892-1,  Assessor
Especial – Símbolo DAS-2;

SAULO GUIMARÃES FRANCO, RG nº 885.805-5, Assessor – Símbolo
DAS-2;

NEMÉCIO  CLEMENTE  BERNARDI  MULLER,  RG  nº  769.864-0,
Assessor – Símbolo DAS-2;

TÂNIA MARA QUEIROZ RIBAS, RG nº 454.955-4, Assessor – Simbolo
DAS-2;

CARMEM  MARIA  MONTEIRO  FULGÊNCIO,  RG  nº  917.298-0,
Assessor – Simbolo DAS-5;

VICTOR HUGO AGNER SANTIAGO, RG nº 7.651.067-9, Assistente –
Símbolo 1-C; e

LEYLA MARA PERINI TARACHUK, RG nº 1.680.178-0,  Assistente –
Símbolo 2-C.

Curitiba, em 21 de janeiro de 2015, 194º da Independência e 127º da
República.

CARLOS ALBERTO RICHA
Governador do Estado

EDUARDO FRANCISCO SCIARRA
Chefe da Casa Civil 

4663/2015

DECRETO Nº 256

O  GOVERNADOR  DO  ESTADO  DO  PARANÁ,  no  uso  de  suas

atribuições 

Resolve nomear, de acordo com o art. 24, inciso III, da Lei n° 6.174, de

16 de novembro de 1970 e Decreto nº 9.883/2014,  para exercerem cargos em

comissão e funções de gestão pública da Casa Civil e Vice-Governadoria, a partir

de 1º de janeiro de 2015, os servidores relacionados em anexo.

Curitiba, em 21 de janeiro de 2015, 194º da Independência e 127º da

República.

CARLOS ALBERTO RICHA

Governador do Estado

EDUARDO FRANCISCO SCIARRA

Chefe da Casa Civil

4664/2015

ANEXO A QUE SE REFERE O DECRETO Nº 256/2015

Cargos e Funções de Gestão Pública da Casa Civil
SIMB CARGO OCUPANTE RG

DAS-4 ASSESSOR MAURICIO KUEHNE 4927796

1 -C ASSISTENTE PRISCILA MEZZADRI BASSANI 61176470

FG10 ASSISTENTE OLIVIA MARTINS MURARA 18398770

1 -C ASSISTENTE DANIELLE ROCIO DE SOUZA ARNS STEINER 72011139

2 -C ASSISTENTE CHISLANE DOS ANJOS SEER 72720091

2 -C ASSISTENTE GLÓRIA MARTA MATTIOLLI 33901526

2 -C ASSISTENTE MARCIA VALERIA DE AZEVEDO 42800082

2 -C ASSISTENTE RAFAEL FONSECA LEMOS 62766077

3 -C ASSISTENTE

KELLYANE DE NAZARE VASCONCELLOS DE 

OLIVEIRA 50586297

FG 13 ASSISTENTE VANESSA JULIÃO ARCIE 63264830

4 -C ASSISTENTE KATIA BRUNING 62340274

4 -C ASSISTENTE RAFAEL MAINARDI 134609397

6- C ASSISTENTE YASMIN SIMÕES DE GOIS 92030008

FG-10 ASSISTENTE CRISTINA SAYURI SHIKASHO 72159616

FG-10 ASSISTENTE MARTA TEREZINHA RENNÓ CUNHA 40379053

FG-10 ASSISTENTE VERA MARIA PRESTES PADILHA 34775877

Funções de Gestão Pública da Vice-Governadoria
SIMB CARGO OCUPANTE RG

FG - 3 ASSESSOR TÉCNICO ANDREA BERTAN VEIGA 53848028

FG-10 ASSISTENTE APARECIDA BUENO 30779185

FG-14 ASSISTENTE TEREZA DE JESUS DA CRUZ 45028950

FG-19 ASSISTENTE LUCIMARA APARECIDA DE OLIVEIRA 35530959

DECRETO Nº 254

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ 

Resolve designar, de acordo com o inciso XXXII do Decreto nº 9.883,
de 20 de janeiro de 2014, para exercerem Funções de Gestão Pública da Vice-
Governadoria, a partir de 1º de janeiro de 2015:

MARILANE  APARECIDA  FERMINO  DA  SILVA,  RG  4.449.404-3,
Assessor da Vice-Governadoria – Símbolo FG-1, ficando exonerada AUDILENE
ROSA DE PAULA DIAS ROCHA, RG nº 3.978.834-9.

AUDILENE  ROSA DE  PAULA  DIAS  ROCHA,  RG  nº  3.978.834-9,
Assistente – Símbolo FG-10.

Curitiba, em 21 de janeiro de 2015, 194° da Independência e 127° da
República.

CARLOS ALBERTO RICHA
Governador do Estado

EDUARDO FRANCISCO SCIARRA
Chefe da Casa Civil

DECRETO Nº 254

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ 

Resolve designar, de acordo com o inciso XXXII do Decreto nº 9.883,
de 20 de janeiro de 2014, para exercerem Funções de Gestão Pública da Vice-
Governadoria, a partir de 1º de janeiro de 2015:

MARILANE  APARECIDA  FERMINO  DA  SILVA,  RG  4.449.404-3,
Assessor da Vice-Governadoria – Símbolo FG-1, ficando exonerada AUDILENE
ROSA DE PAULA DIAS ROCHA, RG nº 3.978.834-9.

AUDILENE  ROSA DE  PAULA  DIAS  ROCHA,  RG  nº  3.978.834-9,
Assistente – Símbolo FG-10.

Curitiba, em 21 de janeiro de 2015, 194° da Independência e 127° da
República.

CARLOS ALBERTO RICHA
Governador do Estado

EDUARDO FRANCISCO SCIARRA
Chefe da Casa Civil

DECRETO Nº 256

O  GOVERNADOR  DO  ESTADO  DO  PARANÁ,  no  uso  de  suas

atribuições 

Resolve nomear, de acordo com o art. 24, inciso III, da Lei n° 6.174, de

16 de novembro de 1970 e Decreto nº 9.883/2014,  para exercerem cargos em

comissão e funções de gestão pública da Casa Civil e Vice-Governadoria, a partir

de 1º de janeiro de 2015, os servidores relacionados em anexo.

Curitiba, em 21 de janeiro de 2015, 194º da Independência e 127º da

República.

CARLOS ALBERTO RICHA

Governador do Estado

EDUARDO FRANCISCO SCIARRA

Chefe da Casa Civil

4665/2015

DECRETO Nº 257

Transfere  cargos  de  provimento  em
comissão e função de gestão pública para
a  Secretaria  de  Estado  da  Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos – SEJU.

O  GOVERNADOR  DO  ESTADO  DO  PARANÁ,  no  uso  de  suas

atribuições que lhe confere e tendo em vista o disposto no art 4º da Lei Estadual

n.º  18.410.  de  29  de  dezembro  de  2014  e  o  contido  no  protocolado  sob  nº

13.463.278-0,

DECRETA

Art.  1º. Ficam  transferidos  os  seguintes  cargos  de  provimento  em

comissão e funções de gestão pública da  Secretaria de Estado da Segurança

Pública e Administração Penitenciaria – SESP para a Secretaria de Estado da

Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU:

01 (um) cargo de Diretor, símbolo DAS 2;

01 (um) cargo de Assessor Técnico, símbolo DAS 3;

02 (dois) cargos de Assessor Técnico, símbolo DAS 4;

05 (cinco) cargos de Assessor Técnico, símbolo DAS 5;

03 (três) cargos de Assistente, símbolo 1-C;

02 (duas) funções de gestão pública de Assistente, símbolo FG-18.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, em 21 de janeiro de 2015, 194° da Independência e 127º da

República.

CARLOS ALBERTO RICHA

Governador do Estado

EDUARDO FRANCISCO SCIARRA

Chefe da Casa Civil

MARIA TEREZA UILLE GOMES   SILVIO MAGALHÃES BARROS

Secretária de Estado da Justiça,                Secretário de Estado do Planejamento

Cidadania e Direitos Humanos      e Coordenação Geral

FERNANDO FRANCISCHINI

Secretário de Estado da Segurança

Pública e Administração Penitenciária

DECRETO Nº 257

Transfere  cargos  de  provimento  em
comissão e função de gestão pública para
a  Secretaria  de  Estado  da  Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos – SEJU.

O  GOVERNADOR  DO  ESTADO  DO  PARANÁ,  no  uso  de  suas

atribuições que lhe confere e tendo em vista o disposto no art 4º da Lei Estadual

n.º  18.410.  de  29  de  dezembro  de  2014  e  o  contido  no  protocolado  sob  nº

13.463.278-0,

DECRETA

Art.  1º. Ficam  transferidos  os  seguintes  cargos  de  provimento  em

comissão e funções de gestão pública da  Secretaria de Estado da Segurança

Pública e Administração Penitenciaria – SESP para a Secretaria de Estado da

Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU:

01 (um) cargo de Diretor, símbolo DAS 2;

01 (um) cargo de Assessor Técnico, símbolo DAS 3;

02 (dois) cargos de Assessor Técnico, símbolo DAS 4;

DECRETO Nº 257

Transfere  cargos  de  provimento  em
comissão e função de gestão pública para
a  Secretaria  de  Estado  da  Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos – SEJU.

O  GOVERNADOR  DO  ESTADO  DO  PARANÁ,  no  uso  de  suas

atribuições que lhe confere e tendo em vista o disposto no art 4º da Lei Estadual

n.º  18.410.  de  29  de  dezembro  de  2014  e  o  contido  no  protocolado  sob  nº

13.463.278-0,

DECRETA

Art.  1º. Ficam  transferidos  os  seguintes  cargos  de  provimento  em

comissão e funções de gestão pública da  Secretaria de Estado da Segurança

Pública e Administração Penitenciaria – SESP para a Secretaria de Estado da

Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU:

01 (um) cargo de Diretor, símbolo DAS 2;

01 (um) cargo de Assessor Técnico, símbolo DAS 3;

02 (dois) cargos de Assessor Técnico, símbolo DAS 4;

DECRETO Nº 257

Transfere  cargos  de  provimento  em
comissão e função de gestão pública para
a  Secretaria  de  Estado  da  Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos – SEJU.

O  GOVERNADOR  DO  ESTADO  DO  PARANÁ,  no  uso  de  suas

atribuições que lhe confere e tendo em vista o disposto no art 4º da Lei Estadual

n.º  18.410.  de  29  de  dezembro  de  2014  e  o  contido  no  protocolado  sob  nº

13.463.278-0,

DECRETA

Art.  1º. Ficam  transferidos  os  seguintes  cargos  de  provimento  em

comissão e funções de gestão pública da  Secretaria de Estado da Segurança

Pública e Administração Penitenciaria – SESP para a Secretaria de Estado da

Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU:

01 (um) cargo de Diretor, símbolo DAS 2;

01 (um) cargo de Assessor Técnico, símbolo DAS 3;

02 (dois) cargos de Assessor Técnico, símbolo DAS 4;

05 (cinco) cargos de Assessor Técnico, símbolo DAS 5;

03 (três) cargos de Assistente, símbolo 1-C;

02 (duas) funções de gestão pública de Assistente, símbolo FG-18.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, em 21 de janeiro de 2015, 194° da Independência e 127º da

República.

CARLOS ALBERTO RICHA

Governador do Estado

EDUARDO FRANCISCO SCIARRA

Chefe da Casa Civil

MARIA TEREZA UILLE GOMES   SILVIO MAGALHÃES BARROS

Secretária de Estado da Justiça,                Secretário de Estado do Planejamento

Cidadania e Direitos Humanos      e Coordenação Geral

FERNANDO FRANCISCHINI

Secretário de Estado da Segurança

Pública e Administração Penitenciária

05 (cinco) cargos de Assessor Técnico, símbolo DAS 5;

03 (três) cargos de Assistente, símbolo 1-C;

02 (duas) funções de gestão pública de Assistente, símbolo FG-18.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, em 21 de janeiro de 2015, 194° da Independência e 127º da

República.

CARLOS ALBERTO RICHA

Governador do Estado

EDUARDO FRANCISCO SCIARRA

Chefe da Casa Civil

MARIA TEREZA UILLE GOMES   SILVIO MAGALHÃES BARROS

Secretária de Estado da Justiça,                Secretário de Estado do Planejamento

Cidadania e Direitos Humanos      e Coordenação Geral

FERNANDO FRANCISCHINI

Secretário de Estado da Segurança

Pública e Administração Penitenciária

05 (cinco) cargos de Assessor Técnico, símbolo DAS 5;

03 (três) cargos de Assistente, símbolo 1-C;

02 (duas) funções de gestão pública de Assistente, símbolo FG-18.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, em 21 de janeiro de 2015, 194° da Independência e 127º da

República.

CARLOS ALBERTO RICHA

Governador do Estado

EDUARDO FRANCISCO SCIARRA

Chefe da Casa Civil

MARIA TEREZA UILLE GOMES   SILVIO MAGALHÃES BARROS

Secretária de Estado da Justiça,                Secretário de Estado do Planejamento

Cidadania e Direitos Humanos      e Coordenação Geral

FERNANDO FRANCISCHINI

Secretário de Estado da Segurança

Pública e Administração Penitenciária

4666/2015

idervan
Rectangle


